Requerimento Nº 1632/2025

Súmula: - Requer informações do Executivo junto a
Secretaria de Governo, Sr. Jonatas Felipe Francisco,
para análise técnica e a possibilidade de Parceria
Público Privada para instalação de banheiros públicos
móvel na praça 18 de Fevereiro na nossa
municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para análise técnica

e a possibilidade de Parceria Público Privada para instalação de banheiros públicos móvel na

Praça 18 de Fevereiro na nossa municipalidade.

                                 Justificativa

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras.

Tal propositura se justifica pela ausência de sanitários públicos adequados, o que tem

causado transtornos aos munícipes, ambulantes e frequentadores da referida praça temos ali

grande circulação de pessoas, que levam seus filhos para brincar nos brinquedos que ali se

encontram e frequentadores no geral. A presença de banheiros móveis contribuirá para a higiene

pública, saúde e dignidade dos usuários, além de atender a uma demanda recorrente dos

ambulantes presentes na Praça.

Dessa forma, solicito que seja feita a análise técnica e a viabilidade da instalação dos

referidos equipamentos no local mencionado, seja de forma temporária ou contínua, conforme

avaliação da Administração Pública.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos e

acompanho este pedido em nome dos ambulantes que ali trabalham desde o período da manhã

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
32

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

28
/2

02
5

-
25

/0
6/

20
25

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

K
50

-G
J3

Z
-4

1R
4-

22
05

até a noite, para ganhar seu sustento e não ter um lugar digno para fazer suas necessidades

pessoais.

Segue anexado a este, modelo inaugurado em 2017 pelo então Prefeito João Dória.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

                                                             VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
32

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

28
/2

02
5

-
25

/0
6/

20
25

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

K
50

-G
J3

Z
-4

1R
4-

22
05

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
32

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

28
/2

02
5

-
25

/0
6/

20
25

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

K
50

-G
J3

Z
-4

1R
4-

22
05

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de junho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6K50GJ3Z41R42205, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6K50-GJ3Z-41R4-2205

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

16
32

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

06
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
02

28
/2

02
5

-
25

/0
6/

20
25

 1
0:

27
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

K
50

-G
J3

Z
-4

1R
4-

22
05

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6K50GJ3Z41R42205
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6K50GJ3Z41R42205
		2025-06-25T10:27:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura